





10000 zlr. na koszt ewentualnej budowy baruaku sanitarnego. — Rybryka ta wynosi więc obecnie 17200 zlr.

Następnie uchwalono bez dyskusji i bez żadnej zmiany budżety fundacyj zastających pod zarządem gminy.

O godz. wpół do 9. przewodniczący zamyka posiedzenie w obecności 43 radnych.

## Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Dnia 7. czerwca.

**\* Termometr** dochodzi do 25 stopni. Pogoda nadzwyczaj piękna przy lekkim wietrze południowym trwała do południa, poczem zerwała się burza z piorunami i ulewą.

**\* Zielone święta** minęły. Lwów, jak na dzisiejsze ciężkie czasy — wykrzyknik, który musi wplątać się w najbardziej obojętne zabawy — bawił się bardzo przyzwoicie. Po spacerach publicznych roły się tłumy. Wydzieki za miasto w większych i mniejszych towarzystwach wypadły świetnie. Co żyło w mieście, ruszyło na wszelkiego rodzaju festyny i widowiska, urządzone w pierwszy dzień świąt wyłącznie na czele dobroczyni. Przedstawienie magnetyzera p. Donato, zwałoby przy znionych cenach bardzo wielu widzów; w cyrku było dzuszo jak zwykle w święta. W drugi dzień nieposzło tak gładko. Nagły ulewny deszcz o godzinie 6 wieczorem wcale nie po ryckarsku obszedł się z damami i eterycznymi ich toaletami. W kilkanaście minut niebo się wygrodziło, a wielu amatorów dałekich za miasto wywyciekło wrócić pomyślnie do miasta, ale, czy na księżycu osuszili szczyt?...

**\* W teatrze** dana będzie jutro po raz pierwszy nowa komedia napisana przez Sardou p. t. „Daniel Rochat” która na wszystkich scenach grania niemalże wrażeń; jest bowiem na wskroś tendencyjną i zajmuje się kwestją ślubów cywilnych.

**\* Ogłoszenie.** Magistrat podaje do powszechnej wiadomości, że wykazy imienne podlegających obowiązkowi płacenia takse wojskowej, a przeto urodzonych w roku 1855, 1856, 1857, 1858, 1859 i 1860, i do służby wojskowej niezdatnych, lub od takiej uwolnionych, wyłożony będzie w miejskim urzędzie konskrypcyjnym od 5. do 20. czerwca r. b. do wolnego przeglądu wszystkich interesantów.

Reklamacje mające na celu uwolnienie od takse względnie zarzuty przeciw pominięciu lub niedokładnemu zapisaniu wykazanych, wniesione być mogą w tymże czasie do Magistratu ustnie lub piśmiennie i nie ulegają marce stemplowej.

**\* Samobójstwo.** Wczoraj wieczorem o godzinie wpół do jedenastej wysocka z okna trzeciego piętra kamienicy pod l. 26 przy ulicy Skarbkowskiej panna E. P. na bruk. Nieszczęśliwa pozostając bez nadziei życia, odwieziono do szpitala powszechnego, gdzie w kilka godzin skonała. Powodem samobójstwa według informacji zasięgniętych od najbliższego otoczenia nieszczęśliwej, było bardzo blaskie zajście: Panna F. P. 18-letnia córka wóznego banku narodowego wraz z siostrą swoją młodszą, wróciły wczoraj wieczorem z przechadzki porą nieco spóźnioną. Wywołało to krzywdzące wyrzuty ze strony matki, która w napadzie gniewu podniosła dłoń na córkę. Dziewczyna, wspomniana, nieposiadając siły i odwagi, aby się bronić, została przez nią uderzona w twarz. Wówczas dziewczyna, nie mając innego wyjścia, rzuciła się ku otwartemu oknu... Ojciec nieszczęśliwej pospieszył za nią, zdolał ją chwycić jeszcze za rękę sukni, ale tylko skrawek jej został mu w dłoni.

**\* Zaspędowano** w urzędzie sądnego powiatowego w Starém Mieście za to, że nakazów licytacyjnych wywalczonych przez bank włościański w liczbie kilkudziesięciu od dłuższego czasu nie wykonano. Jeżeli tak jest, to niezawomnie powodem będzie brak sił, na który skarżą się od dawna wszystkie sądy powiatowe, a który to brak niejednokrotnie był już podnoszony w sejmie i w Radzie państwa.

**\* IV. Posiedzenie** lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej odbędzie się we środę dnia 8. czerwca 1881 o godz. 6 1/2, wieczór. Na porządku dziennym: 1. Sprawozdanie komisji względem protokołu wania firmy. 2. Sprawozdanie względem pomnożenia jarmarków w Kosowie. 3. Sprawozdanie względem ostepowania ksiąg handlowych. 4. Sprawozdanie względem oddziaływania nowej francuskiej taryfy cłowej na nasz eksport. 5. Wniosek komisji handlowej względem sposobu zatwierdzenia podań o certyfikaty udziolenia do przedsiębiorstw rządowych. 6. Propozycja kandydatów na obsadzenie posad asessorów przy sądzie handlowym w Przemyślu. 7. Wybór delegata na IX międzynarodowy targ zbożowy w Wiedniu. 8. Wybór delegata do rady nadzorczej miejskiego Muzeum przemysłowego. 9. Sprawozdanie komisji ze sprawozdania zamknięcia rachunków Izby z funduszu emerytury za rok 1880.

**\* Ostatnie** pozagalne przedstawienie magnetyzera Donato odbędzie się jutro we środę.

**\* Delegatami** na trzeci międzynarodowy targ zbożowy we Lwowie wybrała krakowska Izba handlowo-przemysłowa prezesa swego p. T. Baranowskiego i członka Emilia Barucha.

**\* Zarząd Chóru** męskiego gal. Tow. muzyczn. zawiadamia członków Chóru, iż próba utworów na czwartym koncercie Towarzystwa odśpiewać się mających, odbędzie się we wtorek dnia 7. b. m. o godzinie 7 wieczór w lokalu Towarzystwa.

**\* Ze sprawozdania** kasyna miejskiego przedłożonego walnemu zgrupowaniu, które się odbyło 28. s. m. dowiadujemy się, że zaległości wynoszą je-

szcze zawsze 3000 zlr. i że z tego powodu przeciw wielu członkom musiano przystąpić do kroków sądowych. Członków liczyło kasyno z końcem roku 375. Dług kasyna wynosi 70.000 zlr. i pomnożył się o 2.473 zlr. celem różnych sprawunków.

Dochody za rok 1880 wyniosły prócz pożyczek i kaucji 15.529 zlr. 71 ct., mianowicie wkładki okrągle 9.600, dochód z kart 1.130 zlr., z bilardów 373 zlr., z wieczorków 2887 zlr. Wydatki prócz spłaty długów i procentów wynosiły 13.766 zlr. 86 ct., mianowicie gaz 1624 zlr., opał 376 zlr., zakupno sprzętów 1483 zlr., prenumerata gazet 618 zlr., książki 124 zlr., zakupno kart 329 zlr., wieczorki 1676 zlr., służba 1809 zlr., utrzymanie domu i ogrodu 1355 zlr. Majątek kasyna składający się z budynku i inwentarza wynosi 30 kilka tysięcy zlr. Na zgromadzeniu walnem wytknięto wydziałowi przekroczenie dowolne budżetu; przy wyborach agitacja niektórych członków wymierzona była przeciw ponownemu wyborowi gospodarza, który się jednak utrzymał. Wybrano nadal prezesem dr. Malinowskiego, gospodarzem radcą Edm. Blantha.

**\* Bratnia pomoc** rękodzielników i przemysłowców lwowskich. Z sprawozdania Walnego Zgromadzenia dowiadujemy się o bardzo pomyślnym rozwoju tego stowarzyszenia. Fundusze w ciągu ostatnich dwu lat wzrosły się do 1647 zł. 29 ct. W roku ubiegłym udzielono liczne zapomogi osiem członkom w czasie ich słabości; siedmiu dano stypendia dla ich dzieci, uczęszczających do szkół średnich; sprawiono pogrzeb żonie jednego ze stowarzyszonych, wreszcie numerowano lekarza stowarzyszenia. Żywnym nadzieję, że stowarzyszenie przy energicznym staraniu dyrekcji i nadal pomyślnie rozwijać się będzie.

**\* Wykład habilitacyjny** p. Bronisława Pawlewskiego odbędzie się w sali wykładowej I. (sala fizyki) tutejszej c. k. szkoły politechnicznej w piątek dnia 10. b. m. o godz. 12. w południe. Prelegent wykladać będzie: „O wyrobie gazu oświetlającego z nafty.”

**\* Zakład karny.** Dnia 10. i 11. b. m. o godz. 9tej przed południem odbędą się w tutejszej szkole półroczne egzamina, a mianowicie w piątek dnia 10go w IIej, a w sobotę dnia 11go w Izej i IIIej klasie. Przed rozpoczęciem egzaminu w II klasie dnia 10go odprawi się w kaplicy tutejszego zakładu o godzinie 8 1/2, w obecności wszystkich do szkoły chodzących więźni cicha msza święta, przy której sposobności więźni, którzy się nieczuli muzyki wokalnej i instrumentalnej popisywać się będą.

**\* W procesie** Czernańskim zapowiedziany przez zastępcę prokuratora rekurs przeciw wyrokowi, u niewinniającemu oskarżonego p. Simona, cofnięto z powodu braku wszelkich podstaw do wniesienia takowego.

**\* Niepokojące wieści** — pisze *Głos Stanisławowski* — obiegają po mieście z ciężkimi zarzutami przeciw Izraelitom. Z Tyśmienicy nadomiar podano nam wiadomość o wypadku zatrucia się cytryną, która miała być kupioną od żyda. O ostatnim wypadku nie rozpisujemy się szerzej, albowiem władza kompetentna zajęła się już zbadaniem sprawy na miejscu i prawdę wyjaśni. Atoli wieści niepokojące wskazują na tajemną agitację, której celu niestrudno jest odgadnąć. Władza zapewne baczna uwagę zwraca na agitatorów, ze swojej zaś strony zwracamy się do inteligentnych Izraelitów o przestrzeżenie współwyznawców, aby ci w dniu uroczystości Bożego Ciała, kiedy procesja się odbywać będzie po mieście, nie robili zbiegłości tłumnego i wrzaskami nie okazali chrześcijanom jawnej pogardy. Inteligentni Izraelici zrozumiać — sądzimy — że przemawiamy tu w imieniu ducha pokoju i życzliwości.

**\* Wycieczkę naukową** w okolice Janowa odbędzie Tow. polskich przyrodników im. Kopernika we czwartek dnia 16. czerwca r. b. Członkowie Towar. pragnącej w takiej uczestniczyć, zechcą zapisać się u koregowałkiw z członków zarządu i złożyć kwotę 3 zlr. w. a. na pokrycie kosztów jazdy i wspólnego obiadu.

Wycieczka odbędzie się dorożkami, których do starzeniem zarząd się zajmie. Wyjazd nastąpi o godzinie 6. rano. Punkt zborny w mieszkaniu wiceprezesa Tow. ulica Zygmuntońska l. 7. a. Lista uczestników zamyka się we wtorek dnia 14. b. m. Zarząd Towarzystwa.

**\* W lwowiczu,** Rabce, Truskawcu i Żegostowie otwarte zostały stacje telegrafu z ograniczoną służbą dzienną dla powszechnego użytku na czas tegorocznego sezonu kąpielowego. W Ulaszkowcach zaś otwarta została stacja telegrafu z ograniczoną służbą dzienną.

**\* Zmarli:** Ernest Lang, lat 4, Józef Gawlikowski introligator lat 37, Ignacy Król profesor gimn. w Jasle lat 34.

**\* Władomości policyjne** z dnia 6go b. m.: Eliasz Dawid Raicher, rodem z Głogowa, powiatu Rzeszowskiego, 18 lat liczący, subjekt handlowy wzrostu średniego, pigawaty, blondyn, po dokonaniu kradzieży z bierka jednej pary kołczyków djamentowych, 5ciu pierścionków złotych z djamentami, 6 naleodorów, kilku cwanygierów, 2 złotych, kilka starych monet i 62 rubli na szkodę swego pryncypa W. B. l. 15. n. Kazimierzowska umknął w niewiadomym kierunku.

Złożono w pol. następujące w różnych miejscach znalezione rzeczy: broszkę koralową, chustkę zimową fioletową, biały haftowany katanik, czarna parasolkę z niebieskim szlakiem, pigulę z kartką zast. zakładu kr. gal. na zastawiony pierścień z 4 zł., 6 małych kluczyczków na kółku, i składany klucz od drzwi pokojowych.

**— Samobójstwo jen Uchatiusa.** W sobotę przed Zielonemi Świątami o godz. 2. w południe zerwała się we Wiedniu wieść o samobójstwie 70-letniego generała barona Uchatiusa, polnego marszałka-porucznika i komendanta artylerzyckiej ludwiarni we Wiedniu. Rzeczywiście wpół godziny przedtem, w zabudowaniu komendatury artylerzyckiej, w mieszkaniu br. Uchatiusa, znalazła go córka jego niezamężna, leżąca na ziemi w kałży krwi i piersią przestrzeloną w okolice serca. Na sekretarzyku leżała kartka, na której pewnymi ciągami skreślone były wyrazy: „Mój najdroższy, przebaczenie mi, dług żyć nie mogę.” Co do powodów samobójstwa, jest tylko przypuszczenie, że wynalazca mieszaniny stali i brzozy, z której obecnie odlane są działa dla armii austriackiej, targnął się na życie dla — obrażonej dny. Br. Uchatius długo walczył z przeciwnościami, zanim wynalazek jego uznano i zastosoowano przy odlaniu działa w r. 1877, kiedy cała artylerja zaopatrzona została w „działa Uchatiusa.” W listopadzie r. z. zawotowało 926.000 zlr. na odlanie sześciu dział walowych dla twierdzy Poli, i poleciono oddać je z materiału Uchatiusa. Termin dostawy dział wypadł z końcem czerwca b. r. Działa te miały stanowić próbe, czy materiał Uchatiusa da się użyć do dział wielkiego kalibru. Wypiono o tem w wyższych sferach wojskowych. Tymczasem Uchatius pracował wraz ze swym zięciem, majorem Travnickim, w laboratorium swem nad nyzyskaniem mieszaniny stali i brzozy, którymby posiadała stopień twardości potrzebne dla dział wielkiego kalibru. Termin się zbliżał. Uchatius w ostatnich dniach pracował gorączkowo. Z ministerstwa przesyłano reskrypta z przypomnieniem o bliskim terminie. W dzień katastrofy otrzymał Uchatius popu-fundusie, że jakaś osobistość ze sfery dworskich w sposób niedwuznaczny wyraziła się przed ministrem wojny o wątpliwym skutku nsiłowań Uchatiusa. Uchatius przyjął te wiadomości, zdawało się, bardzo obojętnie; poszedł następnie do ministerstwa wojny, miał tam dłuższą konferencję, po której wrócił do domu na obiad. Po obiedzie w, gronie rodziny, t. j. żony, córki zamężnej, zięcia majora Travnicka i drugiej córki, udał się do swego gabinetu, gdzie zakończył życie.

Sposób sporządzenia mieszaniny z stali i brzozy, pozostał teraz własnością zięcia Uchatiusa. Zmarły urodził się w r. 1811 w Theresienfeld w Austrii Górnej. Więdy do wojska wstąpił do szkoły artylerji. W r. 1856 wynalazł sposób zyskiwania stali lanej wprost z surowca, na co wrzobyli uwagę dopiero pisma fachowe francuskie; te przysporzyły sławy, i przyczyły się do awansu Uchatiusa.

Od r. 1871 był na posadzie komendanta zbrojowni artylerzyckiej, gdzie pracując ciągle wynalazł swoją sławną mieszaninę; w r. 1874 mianowany został generał-majorem, w r. 1879 marszałkiem por. Posiadał kilkanaście dekoracji austriackich i zagranicznych.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

**XX. Walne zgromadzenie kr. Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.**

W dziale ubezpieczeń na życie (referent p. Kieszkowski) rok ubiegły można nazwać do pomyślnych, a wynik ostateczny wykazujący rezultaty, które pozwalają udzielić znacznego zwrotu zabezpieczonym do tego upoważnionym.

W roku ubiegłym Towarzystwo wypłaciło kapitału na wypadek śmierci zabezpieczonym 117.969 zł., od początku istnienia wypłaciło Towarzystwo 386.581 zł. 98 c.

Komisja rachunkowa, po sprawdzeniu całej rachunkowości zarządu Towarzystwa, stawia następujące wnioski:

1) O udzielenie dyrekcji absolutorjum we wszystkich trzech działach.

2) O wypłacenie z czystej przewyżki w dziale ogniowym:

a) Członkom Towarzystwa zwrot w wysokości 20% od zaliczek uprawnionej do zwrotów w kwocie 386.626 zł. 73 c.

b) Resztę pozostałości w kwocie 746 zł. 2 ct. przekazać do funduszu rezerwowego.

3) W dziale gradowym strata 234.983 zł. 34 ct. pokryta została w kwocie 176.340 zł. 78 ct. z funduszu rezerwowego gradowego, reszta zaś niedoboru pokryta pożyczką z funduszu rezerwowego ogniowego w kwocie 58.641 zł. 56 ct.

4) W dziale ubezpieczeń na życie, stawia komisja następujące wnioski:

a) W dziale kapitałów pośmiertnych przyznać stosownie do §. 7. statutu życiowego tym członkom, którzy się w pierwszych siedmiu latach istnienia Towarzystwa tj. do końca roku 1876 ubezpieczyli w stosunku do zaliczek uprawnionych do zwrotów 20% dywidendy; jako rezerwę dywidendy dla ubezpieczonych w latach następnych zachować stosownie do artykułu VII. 10.259 zł. 91 ct. do specjalnej rezerwy działu życiowego przeznaczyć 5024 zł. 12 ct.

b) z czystej pozostałości w dziale kapitałów na dożyte członkom z siedmiu lat pierwszych istnienia Towarzystwa przyznać 15% dywidendy; jako rezerwę na lata następne zachować 3902 zł. 30 ct.; do specjalnej rezerwy przelać resztę pozostałości w kwocie 1099 zł. 54 ct.

Wnioski komisji rachunkowej przyjęto. Z kole uchwalamo zmianę statutu gradowego, zgodnie z wnioskami dyrekcji.

Sprawozdanie dyrekcji Towarzystwa wzajemnego kredytu przedstawia rezultaty czynności za rok 1880, czyli szósty rok istnienia Towarzystwa.

Przy normalnym a ciągle pomyślnym rozwoju interesów, dyrekcja skorzystała i w tym roku z pierwszej sposobności, aby zniżyć stopę procentową i eskontuje teraz weksle po 6% kiedy przed sześciu laty rozpoczęło Towarzystwo czynności swe na 9%.

W tem ciąglem polepszeniu się warunków kredytu, należy upatrywać z jednej strony niezaprzeczone wzmaganie się instytucji na własnych siłach opartej, z drugiej strony zaś dowodzi ta możność stopniowego obniżania stopy procentowej, jak zbawienne skutki osiąga samoistna, na własnych siłach oparta praca społeczna.

Od roku 1874 do 1880 wzrósł obrót kasowy z 5 milionów na 23 miliony, suma eskontowanej wartości w weksłach z 1.900.000 na 7.700.000 zł., kwoty składane na książeczki z 650.000 na 1.880.000, zysk bilansowy z 20.188 na 45.328, stopa procentowa zniżyła się z 9% na 6%, wypłacone dywidendy wzrosły z 15.933 na 30.620 zł. a że się dywidenda z 7 1/2% zniżyła na 5%, to dowodzi tylko że tendencja Towarzystwa nie zmierza do podnoszenia zysków, kosztem dogodności publicznej, ale obniżenie stopy procentowej i zapewnienie członkom swoim taniego kredytu głównie ma na pieczy.

Splaty zaciągniętych zobowiązań, z niewielkimi wyjątkami, regularnie wpływają i dyrekcja z przyjemnością podaje do wiadomości, że z każdym rokiem poczucie obowiązku wzmagają się i członkowie Towarzystwa wszelką możliwą akuracnością do dobrego prowadzenia interesu znacznie się przyczyniają. Pozwy i egzekucje stanowią wyjątki.

Obrót kasowy wynosił w 1880 roku 23.491.944 zł. 84 c.; kapitał w obrocie będący 2.162.369 zł. 36 c. Z dniem 31. grudnia 1880 roku było wpłaconych udziałów 559.432 zł. 19 c. członków liczyło Towarzystwo w tymże dniu 984.

Stan wkładek na książeczki wynosił z dniem 31. grudnia 1880 — 1.396.291 zł. 12 c.

Fundusz rezerwowy wynosi 5629 zł. 86 c. Czysty zysk wynosił w roku 1880 45.328 zł. 81 c.

Komisja rachunkowa stawia następujące wnioski: 1) udzielić dyrekcji absolutorjum; 2) Czysta pozostałość z roku 1880, wynosząca 45.328 zł. 81 c. rozdzielić się jak następuje:

a) 10% taniemi dla dyrekcji, co czyni: 4532 zł. 88 c.;

b) 10% wynagrodzenia dla Rady nadzorczej, 4532 zł. 88 c.;

c) dla członków Towarzystwa dywidenda w wysokości 6%, co czyni 30.620 zł. 62 c.;

d) na fundusz rezerwowy 2142 zł. 43 c.;

e) reszta pozostałości w kwocie 2500 zł. przeznaczona są na rezerwę podatkową.

Zgromadzenie przyjmuje wnioski i na tem ukończono obrady.

**Wiedeń** dnia 6. czerwca. (Telegram *Gazety Narodowej*) Spęd wólnow galicyjskich 2856. Galicyjskie płacono 52 — 54 zlr. prima 55 — 56 zlr. Wszystkie sprzedano.

Krzysztofowicz i Sp.

## Telegramy Gaz. Nar. i ostat. wiadomości.

**Petersburg** d. 7. czerwca. (Pryw.) Przedwczoraj przeszła po nad Gładczyną straszna burza. Piorun uderzył w obelisk, zburzył go i zabił przy nim stojącego gorodowoją (policjanta). Przybyła tu z Merw deputacja Tekinów prosić cara o przyjęcie protektoratu nad terytorjum merwiskim.

**Odessa** d. 7. czerwca. (Pryw.) Wydarzyły się tu otrucia dzieci żydowskich cukierkami.

**Sofia** d. 6. czerwca. Książę przyjmował uroczystie przybyłego exarchę (metropolitę niezawisłego od patriarchy carogrodzkiego) bułgarskiego.

**Petersburg** d. 6. czerwca. *Journal de St. Petersburg* pisze, że program teraźniejszego zawiadowy ministerjum finansów jest zupełnie zgodny z programem jego poprzednika, a mianowicie, że zamierza on spłacić bankowi państwowemu dług państwa, opodatkowanie reformować i przygotować polepszenie kursu banknotów bez sztucznych giełdowych środków.

**Paryż** 6. czerwca. Z powodu przepokapu kanału Panamskiego, rozpoczęła się między mocarstwami wymiana zdań co do zabezpieczenia zupełnej neutralności owego kanału.

Z Oranu (w Algierze) donoszą o zamordowaniu nadzorcę telegrafów Bringarda wraz z całym jego orszakiem złożonym z 26 ludzi. Cztery kolumny wojska wyruszyły na miejsce wypadku w celu okrążenia i ukarania zbuntowanych Arabów.

**Londyn** d. 6. czerwca. Rząd nakazał zmocnienie wojska w Irlandji do wysokości 30.000 ludzi. Na mityngu ligi agraryjnej w Hydeparku w Londynie przemawiali Parnell i Odonnell z całą gwałtownością przeciwko rządowi. Przyjęto rezolucję, w której całą odpowiedzialność za o-zabne położenie Irlandji na rząd się zwała a zarazem żąda złożenia Forstera z posady ministerjalnej.

**Zadar** d. 7. czerwca. Namiestnik generał Rodica wyjechał do Wiednia.

**Zagrzeb** d. 7. czerwca. Sejm kroacki zwołany na d. 20. b. m.

**Paryż** d. 7. czerwca. Skrzypek Vieuxtemps umarł. — Tunetański następcą tronu Ali bej odwiedził Roustana. Cały rząd tunetański okazuje teraz sympatję dla Francji; część wojsk francuskich niebawem powróci do Francji.

**Rzym** d. 7. czerwca. W Izbie posłów przedłożył rząd projekt przedłużenia traktatów handlowych z Belgją, Francją, Anglią i Niemcami do 30. czerwca 1882.

**Tyflis** d. 7. czerwca. Na rewii wojskowej zawiadował w ks. Michał o swoim powołaniu do Petersburga do innych służb i dziękował wojsku za dotychczasowe usługi.

**Wiedeń** dnia 7. czerwca. Cesarz przybył rano z Budapesztu, zarazem i Taaffe.

**Petersburg** dnia 7. czerwca. Podaje jako rzecz pewną, że po zamianowaniu ministra wojny nastąpi jeszcze zmiana szefów departamentów.

**Kijów** dnia 7. czerwca. Sąd wojenny skazał głównego przywódcę w ostatnich napadach na żydów, jak następuje: 1 na lat 20, 1 na 10, 1 na 6 lat katorskiej roboty; 2 na wygnanie na Sybir, 3 skazano na więzienie z powodu łagodzących okoliczności. Wyrok przedłożono generałowi Drentelen.

W teatrze hr. Skarbka. We środę dnia 8. czerwca 1881. Po raz pierwszy:

**Daniel Rochat** komedia w 5 aktach W. Sardou, przekład St. M. Rzętkowskiego.

**Przyjechali** dnia 7. czerwca 1881. HOTEL ZORZA: E. Oczosalski z Rusiatycz. E. Bach z Wiednia.

HOTEL EUROPEJSKI: T. Abgarowicz z Bratysłowa. O. Ranech z Moskwy.

HOTEL ANGIELSKI: A. Dolski z Krynicy. HOTEL KRAKOWSKI: G. Kochanowski z Królestwa. K. Niedzielski z Dynowa.

**LWÓW, z Izby handlowej, 7. czerwca.** I. Akcje za sztukę. (bez kuponu bieżącego.)

Kolej galic. Karola Ludwika . . . 318 50 322 —  
Lwowski-Czerniow. Jass. . . 176 — 180 —  
Banku hypot. galic. po 200 zł. . . 309 — 313 —  
kredyt. po 200 zlr. . . 256 — 260 —  
II. Listy zastawne za 100 zlr. (bez kuponu bieżącego.)

Tow. kred. galic. 5 prot. w. a. . . 101 30 102 30  
" " " " " " " " . . . 95 60 96 60  
" " " " " " " " . . . 101 30 102 30  
Banku hypot. galic. 6 prot. . . 103 80 104 60  
Listy hipoteczne 5%, wylosowane z 10% premią . . . 101 50 103 —  
Galic. Listy kred. włośc. 6 prot. . . 103 — 105 —  
III. Listy dłużne za 100 zlr.

Ogólnego rolnicz. kred. Zakładu dla Galicji i Bukowiny 6 prot. . . 92 — 94 —  
IV. Obligacji za 100 zlr.

Indemnizacyjne galicyjskie . . . 100 50 101 50  
Obligacje komun. Zakł. kr. w. l. 6% . . . 102 50 103 50  
Pożyczka kraj. z r. 1878 po 6 pr. 103 — 104 25  
Lasy miasta Krakowa . . . 19 75 21 50  
" " Stanisławowa . . . 24 — 26 —

V. Monety.

Dukat holenderski . . . 5 42 5 52  
" cesarski . . . 5 44 5 54  
Napoleondor . . . 9 26 9 35  
Półimperjal rosyjski . . . 9 54 9 64  
Rubel rosyjski srebrny . . . 1 50 1 65  
" papierowy . . . 1 18 1 20  
100 marek niemieckich . . . 56 70 57 50  
Srebro . . . 99 50 100 50  
Kupony w srebrze . . . 99 25 100 —

**KURS GIEŁDY WIEDENSKIEJ.** Wiedeń 7. czerwca 1881. godzina 2. minut 25 popołudniu.

Lasy kredytowe 179.50 Węgier. kred. ak. 358.75  
Anglo-Austr. 148.50 Unionsbank 140.80  
Kolej Kar. Lud. 320.— Norabahn 241.25  
Kolej połud. 129.25 Kolej Alföld. 174.—  
Kolej Elzbiety 207.— Kolej Lw.-czesr. 177.—  
Węg. Nordostb. 163.50 Wied. Komun. 180.—  
Węg. obl. p. w. z. 96.25 Galic. indenniz. 100.75  
Węg. kolej zach. 172.50 Kolej siedmiog. 114.—  
Renta węg. 6% 117.20 Lasy tureckie —  
Bankverein 137.20 Ros. rubel pap. 119.—  
Lasy węgier. 123.— Marki niemieckie —

Usposobienie: spokojne

**Wiedeń**, d. 7. czerwca. godzina 10 minut 40 przed południem

Akcie kredytowe 355.90 Anglo-austriac. 149.20  
Kolej Kar. Lud. 320 — Kolej Połudn. —  
Unionsbank . 141.40 Napoleondor . 9.29  
Rosyj. banknoty 119 1/2, Usposobienie: brd. silne

## Mattoniego GIESHÜBELSKI

najczystszy szewar alkaliczny, najlepszy napój słodowy i orzeźwiający, szczególnie dający się użyć przeciw katarom organów oddechowych, trawienia i pęcherza Pastyłki digestives et pectorales.

Do nabycia we wszystkich aptekach handlach wód mineralnych, kawiarniach i restauracjach.

**Henryk Mattoni, Karlsbad.**

**MAJATEK pszennej gleby.** blisko kolei Karola Ludwika do nabycia wraz z dobrowolnym inwentarzem, w tymże miejscu na styły foliaru, lub też, z ogrodem 9 1/2 morgi, w tymże miejscu, od 6-6 po południu. 2851 1 p.

**Asfaltowa szirtling i Perleke** 40 kł. 50, 60, 80, 100, 120, 140, 160, 180, 200, 220, 240, 260, 280, 300, 320, 340, 360, 380, 400, 420, 440, 460, 480, 500, 520, 540, 560, 580, 600, 620, 640, 660, 680, 700, 720, 740, 760, 780, 800, 820, 840, 860, 880, 900, 920, 940, 960, 980, 1000.

**WILLA** z ogrodkiem przy drodze powiatowej, gotowy do sprzedania, w tymże miejscu, od 6-6 po południu. 2851 1 p.

**500 Zł. do wygrania** 15. czerwca na promocyjną handlu. Do nabycia

